Activo

Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Caja y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administracién Publica
Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas

Depdsitos Retenidos
Importes recuperables de Reaseguro

(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extrajeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

312,782,472.46

BUPA MEXICO COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
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( Cifras en Pesos))

464,001,585.53

312,782,472.46

312,782,472.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

151,219,113.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso

999,798,664.28

1,434,579,924.37

Seguros de Vida

0.00

Seguros de Accidentes y Enfermedades

999,798,664.28

Seguros de Dafos

0.00

Reafianzamiento Tomado

0.00

De Fianzas en Vigor

0.00

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir

434,781,260.09

Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago

192,904,627.30

Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros

217,544,836.08

Por Fondos en Administracion

0.00

Por Primas en Depdsito

24,331,796.71

Reserva de Contingencia

0.00

Reserva para Seguros Especializados

0.00

Reserva de Riesgos Catastroficos

0.00

Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores

121,340,730.37

5,911,367.00

264,746,593.49

Fondos de Administracion de Pérdidas

0.00

Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos

0.00

Diversos

143,405,863.12

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas

218,265,919.09

236,943,509.97

Depdsitos Retenidos 0.00

5,579,478.79 Otras Participaciones 18,677,590.88

Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento 0.00

11,504,959.22 Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
11,504,959.22 (parte pasiva) al momento de la adquisicion 0.00
Financiamientos Obtenidos 0.00
589,573,549.01 Emision de Deuda
532,632,870.25 Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse

0.00 en Acciones 0.00

0.00 Otros Titulos de Crédito 0.00

0.00 Contratos de Reaseguro Financiero 0.00

39,799,948.15

0.00 Otros Pasivos 133,319,369.22

18,194,798.70 Provisiones para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad 0.18

1,054,068.09 Provisiones para el Pago de Impuestos 0.00

Otras Obligaciones 109,309,427.20

Créditos Diferidos 24,009,941.84

1,122,426,540.10
0.00 Suma del Pasivo 2,075,500,764.05
0.00

1,125,964,243.18

3,537,703.08 Capital Contribuido
0.00 Capital o Fondo Social Pagado
0.00 Capital o Fondo Social 405,708,929.94
(- ) Capital o Fondo Social No Suscrito 0.00
(- ) Capital o Fondo Social No Exhibido 0.00
0.00 (- ) Acciones Propias Recompradas 0.00
0.00
0.00 Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital 0.00
0.00
Capital Ganado
Reservas 62,099,809.00
128,156,726.98 Legal 1,332,709.00
1,919,750.98 Para Adquisicion de Acciones Propias 0
0.00 Otras 60,767,100.00
125,102,169.43 Superdvit por Valuacién 0.00
1,134,806.57 Inversiones Permanentes 0.00
0.00 Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores (157,074,581.79)

Capital Contable

Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Suma del Capital

2,321,242,839.63

Orden
Valores en Depésito
Fondos de Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacién
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

Suma del Pasivo y Capital

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,102,959.00

0.00

0.00

0.00

151,219,113.07

405,708,929.94

(159,966,854.36)

(64,992,081.57)

0.00

245,742,075.58

2,321,242,839.63

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las

operaciones efectuadas por lainstituciéon hasta lafecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. José Luis Aceves Hérnandez, miembro de la sociedad denominada KPMG Cardenas Dosal, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la sociedad

fueron dictaminadas por el Act. Alejandro Alvarez Maldonado.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros, las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados y el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera, se ubicaran para su consulta en Intranet, en la pagina electrénica:

https://mww.bupasalud.com.mx/informacion-financiera, a partir de los sesenta dias naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2017.

Disposicion 24.1.4 Primer parrafo de la Circular Unica de Seguros y Fianzas:

Las Instituciones deberan dar a conocer al publico en general como una nota de revelacion a sus estados financieros basicos anuales, su nivel de riesgo conforme a la calificacion de calidad crediticia que le otorgue una Institucion Calificadora de Valores. Dicha calificacion debera ser otorgada
a la Institucién en escala nacional y, en ningun caso, podra tener una antigiedad superior a doce meses.

Accidn de Calificacion:

Al 31 de diciembre de 2017, la Institucion tiene una calificacion crediticia de "B++ (Good)"emitida por A.M. Best.

NOTA DE REVELACION MEDIANTE LA CUAL LAS INSTITUCIONES Y SOCIEDADES MUTUALISTAS DEBERAN DAR A CONOCER AL
PUBLICO LA INFORMACION RELATIVA A LA COBERTURA DE SU BASE DE INVERSION Y, EN EL CASO DE LAS INSTITUCIONES, EL
NIVEL EN QUE LOS FONDOS PROPIOS ADMISIBLES CUBREN SU RCS, ASi COMO LOS RECURSOS DE CAPITAL QUE CUBREN EL

CAPITAL MINIMO PAGADO

Cobertura de requerimientos estatutarios
Sobrante o (Faltante) Indice de Cobertura
Requerimiento Estatutario Ejercicio Ejercicio Ejercicio Anterior Ejercicio Ejercicio Iiﬁtrglr%?
2017 2016 2015 2017 2016 2015
Reservas Técnicas (1) 212,664,841.18 65,154 47629 | 227 284 43993 1.15 1.06 1.27
Reqguerimiento de capital de solvencia (2)| 127 678 463 95 27 690 956 .86 64 747 914 49 2.50 1.74 1.31
Capital minimo pagado (3) 236.261.571.17 | 301,563,327 .32 | 268,293.974.16 2592 33.88 30.87

(1) Inversiones que respaldan las reservas técnicas / base de inversian.

(2) Fondos propios admisibles [/ requerimiento de capital de solvencia.

Para el caso de los ejercicios anteriores 2015, las Instituciones deberan revelar los indices de cobertura, de con la metodologia aplicable a la
determinacion de las Reservas Tecnicas y Capital Minimo de Garantia correspondiente a la normatividad entonces vigente.

(3) Los recursos de capital de la Institucion computables de acuerdo a la regulacion / Requerimiento de capital minimo pagado para cada operacian

y/o ramo gue tenga autorizados.
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